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V-kvinde: Væk med bogmoms

Fredag var den officielle åbning af BogForum ved Birthe Rønn Hornbech, og ved samme lejlighed blev Debutantprisen
overrakt til Henriette E. Møller for "Jelne" .
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AF JØRGEN AAGAARD

Venstres Birthe Rønn Hornbech åbnede bogmessen i Forum

Et æble om dagen holder doktoren fra døren, lyder et af de rigtig gode argumenter for at nedsætte momsen på sunde
madvarer. Og det er fint, sagde Venstre-politikeren Birthe Rønn Hornbech, da hun åbnede bogmessen i Forum.

- Men bogen er sjælens medicin, og det er altså tegn på åndelig fattigdom at have en bogmoms på 25 procent, mente
Hornbech og slog til lyd for som minimum at momse bogen og pæren på samme lave niveau, men helst helt fjerne
"skat" på bogen - for kunsten og folkeoplysningens skyld.

Så var der måske også flere debutanter, der kunne klare sig på det litterære marked i mere en bogs tid.

32 debutanter var nominerede til årets debutantpris, heriblandt svendborgenseren Mads Nørskov Rasmussen, lærer på
Nr. Aaby Efterskole. Men det blev Henriette E. Møller, som kan se fremtiden lysere i møde, fordi den 30-årige,
Randersfødte københavner løb med debutantprisen for sin roman "Jenle", der handler om at vende tilbage til fødebyen i
jagten på identitet og svar på tilværelsens store spørgsmål: Hvem er jeg, og hvorfor er jeg blevet den, jeg er?
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- Det er overvældende, dejligt og næsten uforståeligt, sagde hun mellem fotografernes blitzlys og gratulerende
forlagsfolk.

Henriette E. Møller er uddannet på Forfatterskolen i 2002 og således én af de talenter, staten har satset sine penge på.

- De første år var tunge. Processen op til 2005, hvor jeg 100 procent satsede på romanen, var svære. Men da jeg først
koncentrerede mig om at skrive, så kørte det, siger hun, der har afleveret sin næste roman til Gyldendal. "Kaiser"
hedder den efter romanens hovedperson, og den ligger tematisk tæt op ad "Jenle". Romanen udkommer til januar.


